
 

 

 

číslo jednací: 11/2024 Příbram 15. ledna 2024 

Vyhlášení I. kola přijímacího řízení 

pro studijní obor 34-53-H/01 – Reprodukční grafik 
přijímání ke studiu ve školním roce 2024/2025 (nástup od 1. září 2024) 

Podle § 60 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, a v souladu s vyhláškou 
č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších 

předpisů, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, 

stanovuji následující kritéria přijímacího řízení pro přijímání ke studiu: 

Termíny přijímacího řízení 

• řádné termíny pro I. kolo: pondělí 22. dubna 2024   a úterý 23. dubna 2024 

• náhradní termín pro I. kolo: pátek 26. dubna 2024 

Přesné časy a další informace obdržíte v pozvánce k přijímacímu řízení. 

Přihláška ke studiu 

Termín odevzdání přihlášek: nejpozději do 20. února 2024 

Vyžadujeme potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti. 

Počet přijímaných uchazečů 

Předpokládaný počet přijímaných žáků ve školním roce 2024/2025 je 6. 

Kritéria přijímacího řízení 

Všichni uchazeči budou při školním přijímacím řízení hodnoceni podle následujících kritérií: 

• portfolio vlastních prací (projekty, ročníkové práce, referáty, umělecké nebo řemeslné práce, literární 

a hudební práce apod.). 

• prezentace portfolia 

• ústní pohovor s uchazečem v rozsahu cca 15 minut, který je zaměřen na obecné studijní předpoklady 

a motivaci ke studiu. 

Bodové hodnocení jednotlivých kritérií: 

• vlastní portfolio – max. 15 bodů 

• prezentace portfolia – max. 20 bodů 

• motivační pohovor – max. 15 bodů 

Ke splnění podmínek přijímací zkoušky musí uchazeč dosáhnout minimálně 30 bodů. 

 



 

 

Předpokladem přijetí uchazeče ke vzdělávání u oboru 34-53-H/01 – Reprodukční grafik je splnění zdravotní 

způsobilosti pro daný obor vzdělávání. 

Na základě hodnocení podle kritérií stanovených výše bude sestaveno pořadí úspěšnosti uchazečů o studium. 

Podle tohoto pořadí pak bude přijat příslušný počet uchazečů.  

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami musí tuto skutečnost doložit podle vyhlášky 
č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Pokud má být při 

přijímací zkoušce přihlédnuto ke zdravotnímu postižení nebo zdravotnímu znevýhodnění uchazeče, musí být 

součástí přihlášky posudek školského poradenského zařízení obsahující vyjádření o doporučení vhodného po-
stupu při konání přijímací zkoušky podle § 1, odst. 1, písm. h) vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení 

ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

Závěrečné informace 

Uchazeči, kteří mají vysvědčení ze ZŠ ve formě slovního hodnocení, přiloží k přihlášce kopie tohoto 

vysvědčení za 8. a 9. ročník ZŠ. 

Přijímání cizinců. Osobám, které nejsou státními občany České republiky a získaly předchozí vzdělání 

v zahraniční škole, se na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury. Znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, bude u nich ověřena rozhovorem. 

Motivační pohovor provádí přijímací komise jmenovaná ředitelem školy. 

Případné dotazy Vám zodpoví Mgr. Jitka Zemánková, tel. 734 171 078 

Mgr. Robert Žák 
ředitel školy 


